CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 734/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 25 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
711/2025, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/MOBILIZA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
providências urgentes quanto à obstrução da rede de esgoto localizada na Rua dos
Tamboris, em frente ao n. 362, no Bairro São Sebastião.

A situação tem causado transtornos, como: mau cheiro, risco de
contaminação, refluxo de esgoto e afetando a qualidade de vida dos moradores da
região. Ressalta-se que o problema pode gerar danos à saúde pública e ao meio
ambiente caso não seja resolvido com a devida urgência.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:48:23-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:03:46-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:11:29-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro